
 BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

OD PŘIROZENÝCH NEŘESTÍ K NADPŘIROZENÝM 

CNOSTEM!  

(EFEZSKÝM 4,31-32) 
 

Vždyť Bůh nás nepovolal k nečistotě, nýbrž k posvěcení.  

(1Te 4:7)
 

 

Proto odložte lež a ‚mluvte pravdu každý se svým bližním,‘ 

neboť jsme údy téhož těla. ‚Hněvejte se, a nehřešte;‘ slunce ať 

nezapadá nad vaším hněvem. Nedávejte místo Ďáblu. Zloděj ať 

již nekrade, ale ať raději pracuje a dělá vlastníma rukama něco 

dobrého, aby měl co dávat tomu, kdo má nedostatek. Z vašich 

úst ať nevychází žádné špatné slovo, nýbrž jen takové, které je 

dobré k potřebnému budování, aby dalo milost těm, kdo je slyší. 

A nezarmucujte Ducha Svatého Božího, jímž jste byli 

zapečetěni ke dni vykoupení. Všechna hořkost, zuřivost, hněv, 

křik a rouhání ať jsou od vás odňaty zároveň se vší špatností. 

Buďte k sobě navzájem laskaví, milosrdní a odpouštějte si 

navzájem, jako i Bůh v Kristu odpustil vám.  

(Efezským 4,25-32 CSP) 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

2 

 

 

I. OPUSŤ PŘIROZENÉ NEŘESTI - NEGATIVNÍ PŘÍKAZ 
A. Hořkost - význam 

 
 
 

B. Jak se hořkost projevuje - příklady 
 

 
 

Biblické odkazy:  
 Ef 4,31; Ef 2,10; Ř 3,14; Jk 3,14-15; Žd 12,15  

 
 
 

II. SMĚŘUJ K NADPŘIROZENÝM CNOSTEM – 

POZITIVNÍ PŘÍKAZ  
 

A. Laskavost  

 

 

B. Milosrdenství  

 

 

C. Odpuštění  
 
 
 

Biblické odkazy:  
 Ef 4,32; Lk 6,35; Mt 9,36; Fil 1,8; Iz 43,25; Mt 18, Mt 5,44-45; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

3 

 

 

III. MOTIV K POZITIVNÍMU PŘÍKAZU  
 
 
 
 

 Biblické odkazy:  
 

 Ef 4,32; Kol 2,13-14   

 

   

 

 

OPÉCI, ŠMAK, ŠERM, DRBNA, 

OČAR, BEAT, MINCÉŘ, ALKA, 

UMLKAT, ČAJE, SKRUŽE, MAZAL, 

VYDUTÍ, BURLA, VANA, ALITY, 

YSATY, RDĚNKA, HAUSBÓTY, 

ATAKY, POVODNĚ, VÝHŘEZ, 

EPILOGY, ČTVRTINA, OKULÁR, TISK, 

RADY, OHLED, ORNICE, ANINA, 

MUDRLANT, HANBA, KUNA, NŮŠE, 

LANA, IONY, ADAM, ŠTYK, SOBO, 

OSKA, AURA, KANK 

Tajenka:  

1 Janův 4:7  Milovaní ,………………………………………………………, neboť láska je 

z Boha, a každý, kdo miluje, z Boha se narodil a Boha zná. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

17. listopadu 2019 © BSK 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění. Kázání Pavel Borovanský, vedení 

Jaroslav Kernal (Žalm 133), písně Terezka Weberová,  

 

 

 

Čína: Nová nařízení přinášejí nová omezení 

Státní orgány v provincii Če-ťiang nedávno zavedly několik nových omezení aktivit 

křesťanských společenství, včetně zákazu pořádání křestních shromáždění a 

používání schránek na finanční sbírky. Pověření úředníci dostali na starost 

monitorování účastníků, typů aktivit, časů a míst konání bohoslužeb, aby bylo 

zajištěno dodržování těchto nařízení.  

Jedním z důvodů dodatečných restrikcí je snaha zabránit jakémukoli zahraničnímu 

vlivu. V té souvislosti byl rovněž vyhlášen úplný zákaz finanční podpory 

náboženských aktivit ze zahraničí. Čínští vedoucí představitelé jsou přesvědčeni, že 

by se zahraniční mocnosti mohly pokusit zneužít náboženství ke svržení režimu. 

 

 

 

 

 

 

 
Moji bratří, které miluji a po nichž toužím, jste mou radostí a slávou; proto 

stůjte pevně v Pánu, milovaní.  
Filipským 4:1   


